
                                                                                             
 

 

 

PORTARIA AMPB 01/2022  

 

 

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS 

DA PARAÍBA –  AMPB ,  no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art.  39, §10, do Estatuto da Entidade, resolve:  

 

Nomear o Desembargador MARCOS WILLIAM DE 

OLIVEIRA  para presidir a Comissão Central Eleitoral das Eleições 

da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e respectivo suplentes da 

Associação dos Magistrados da Paraíba, para o triênio 2022/2025, 

que serão realizadas em data de 10 de novembro do corrente ano, a partir 

das 10h e encerrando-se às 16h, no auditório do prédio onde se localiza a sede 

administrativa da Associação dos Magistrados da Paraíba, na Avenida João 

Machado, nº 553, Centro. João Pessoa – PB, cabendo-lhe presidir todo o 

processo eleitoral, no exercício pleno do cargo e na forma estatutária, e, ainda, 

nomear vogais e escrutinadores necessários aos trabalhos de recepção e 

apuração de votos de todas as juntas das respectivas Coordenadorias 

Regionais, proclamando os eleitos e empossando-os de imediato. 

 

Publique-se. 

 

 

João Pessoa, 12 de setembro de 2022 

 

     

 


